МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБllЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБU]ЕОБРЛЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА Jф З9

г.Тверь, ул.Фадеев а, д.42

20.0з.2024 приклз Jф 66

О приеме детей в первые классы

В соответствии с Положением о порядке приема детей в первые классы
МОУ СОШ J\Ъ З9, с целью организованного приема граждан в первый класс
Ha2024l2025 уч.год и в соответствии с планом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Открыть четыре первых класса по программе начzLпьного обучения

<<Школа России>.
2. Определить 120 свободных мест для приема детей для обуlения в

первых классах.
З. Прием заявлений в первый класс МОУ СОШ ]ф З9 на 2024-2025

учебный год начать с 01-го апреля 2024 и завершить 28 июня 2024 для
следующих категорий:

- детям, проживающим на закрепленной за МОУ СОШ J\lb 39 территории;
- детям, имеющим братьев (сестер), у*е обуlающихся в МОУ СОШ Jф 39;
- детям военнослужащих, сотрудников полиции, сотрудников органов
внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, детям сотрудников
некоторых федера-гlьных органов исполнительной власти по месту
жительства.
4. Заявление о приеме на обl^rение в установленной форме, размещенной

на сайте МОУ СОШ J\Ъ 39, и соответствующие документы родители
(законные представители) моryт подавать:

- лично в общеобрЕвовательную организацию;
- через единый порт€rл государственных услуг;
- через АИС <Е-услуги. Образование));
- посредством электронной почты общеобразовательной организации
(личное заявление родителей (законньrх представителей) в

отсканированном виде);
- через операторов почтовой связи общего пользования закaвным письмом
с обратным уведомлением.
5. Установить для родителей (законных представителей) срок

предоставления в образовательное учреждение оригинаJIов
документов и их ксерокопий, необходимых для зачпспения, а
именно:
- паспорт родителя (законного представителя), от имени которого

подавалось заявление;
- свидетельство о рождении будушего первоклассника;
- свидетельство о регистрации по месту жительства (форма Ль 8)

или по месту пребывания (форма ЛЬ 3) будущего первоклассника;
- СНИЛС булущего первоклассника
в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления в АИС
<<Е-услуги. Образование>>.

6. Прием заявлений в первый класс МОУ СОШ J\Гч З9 для детей, не
зарегистрированных на закрепленной за школой территории, начать с 05
июля 2024 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 06
сентября 2024.

7 . Заместителю директора по УВР Ходаковской Т.И. разместить на
официальном сайте учреждения и информационном стенде школы

СоШ Ns 39 Т.Н.Савенкова
\"':

,qiнйЕ сРF;огЁiш
*

о.ý:*"
7;

ъ\а)ц
*

приказ.

!в